
 

 

 

1 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

  

                   MENDOZA, 24 de febrero de 2021 

 

VISTO: 
 

                  El Expediente Electrónico E-CUY: 000943/2021, en el que 

la Secretaría de Virtualidad gestiona el reconocimiento académico a los profesores que 

han trabajado con el entorno virtual Moodle de la Facultad de Filosofía y Letras para el 

seguimiento de sus clases durante la Enseñanza Remota de Emergencia en el ciclo 

lectivo 2020, y 

 

CONSIDERANDO: 
 

                  Que la citada tarea implicó el diseño de los materiales, de 

los espacios de interacción e instancias de evaluación, como así también el 

acompañamiento y la mediación tecno-pedagógica en el entorno virtual. 

    Que se valora el esfuerzo y compromiso de cada uno de 

los docentes, lo cual permitió seguir con el desarrollo continuo de las clases en el 

contexto de la pandemia por COVID-19. 

                                                Que todo el trabajo se realizó bajo el seguimiento y la 

evaluación de la Comisión de Virtualidad y bajo el consentimiento de la Secretaria de 

Virtualidad. 

 

                  Por todo ello y teniendo en cuenta lo dispuesto por 

Resolución N° 323/2020-R., 

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1.- Otorgar reconocimiento académico a los profesores/as que han trabajado 

con el entorno virtual Moodle de la Facultad de Filosofía y Letras para el seguimiento de 

sus clases durante la Enseñanza Remota de Emergencia en el ciclo lectivo 2020, cuyo 

detalle obra en el Anexo I, que consta de  CUAREANTA Y CUATRO  (44) hojas. 

 

Res. n° 036/2021 

 

 

 



 

 

 

2 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

 

ARTÍCULO 2°.- La presente resolución que se emite en formato digital, será 

reproducida con el mismo número y firmada oportunamente por sus autoridades en 

soporte papel, cuando concluya la situación de emergencia y puedan reiniciarse con 

normalidad las actividades presenciales en la Facultad de Filosofía y Letras de la 

Universidad Nacional de Cuyo. 

 

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

 

RESOLUCIÓN N° 036/2021 
A.M. 

 

 

 

 

Firman la presente: Dr. Adolfo Omar Cueto – Decano, Prof. Mgtr. María Ana Verstraete- 

Secretaria Académica, María Concepción Alcalde – Directora General Administrativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

ANEXO I 

FILOSOFÍA 

ESPACIO CURRICULAR APELLIDO Y NOMBRE DNI 

Teoría del Conocimiento  
Santilli, Oscar Enrique 17640496 

Dalmasso, Mateo Francisco 25793042 

Metodología de la Investigación en Humanidades 

Santilli, Oscar Enrique 17640496 

Calderón, Juan Ernesto 22376935 

Luján, Néstor Gabriel 21371679 

Práctica Profesional  

Díaz, Yamila Gisel 32665358 

Rochetti, Cristina 16459381 

Aubone, María Elena 17336230 

Seminario de Filosofía de la Naturaleza 
von Matuschka, Daniel Horacio 13335146 

Martínez, Viviana Mirta 10272661 

Estética 

von Matuschka, Daniel Horacio 13335146 

Costarelli Brandi, Hugo Emilio 21025726 

Arranz, Cristina Leonor 13752381 

Quiroga, Ana Laura 37640984 

Filosofía Aplicada 

von Matuschka, Daniel Horacio 13335146 

Vázquez, Santiago Hernán 29565544 

Mendoza, José María Felipe 31028796 

Práctica Profesional Docente 2 

Díaz, Yamila Gisel 32665358 

Rochetti, Cristina 16459381 

Barischetti, Mercedes Cecilia 21949009 

 

Res. n° 036/2021 

 

 

 

 



 

 

 

4 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Comprensión y Producción de Textos Académicos 

Zani, Adriana Silvina 21840493 

Carbonari, Martina 24705643 

Aguirre, Luis Alejandro 28410186 

Negri, Silvina Analía 30024851 

Moreno, María Rita 31854688 

Martín Meier, Pablo César 26779869 

Martin De Blassi, Fernando 
Gabriel 

32315673 

Lengua Extranjera Inglés II - A2 Pera, Clara Belén 33576822 

Seminario de Investigación vinculado con la 
temática de la Epistemología 

Gelonch Villarino, Santiago 
Ramiro María 

18172965 

Lógica / Lógica I 

Gómez, Luis Eduardo 11783500 

Corti, Santiago Gabriel 11329250 

Díaz, Yamila Gisel 32665358 

Lógica II 
Dalmasso, Mateo Francisco 25793042 

Ibañez, Mónica Susana 12481324 

Historia de la Filosofía Moderna 

Mannina, Liliana Leonarda 10564255 

Ibañez, Mónica Susana 12481324 

Duplancic, Víctor Eugenio 20256660 

Lengua Extranjera I - Italiano 
Morgani, Deambrogio Julieta 27949621 

Carrizo, María Daniela 32030176 

Lengua Extranjera II - Italiano 
Morgani, Deambrogio Julieta 27949621 

Carrizo, María Daniela 32030176 

Historia de la Filosofía Contemporánea 

Zorrilla, Claudia Roxana 24163155 

Di Silvestre, Carlos Vito 
Selenio 

23184803 

Lengua Extranjera I Francés  Ruiz, Rud Mariné  24968698 

Lengua Extranjera II - Portugués Coelho Assis, Mary Jeanne 94014687 

 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

5 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Filosofía del Lenguaje 

Di Silvestre, Carlos Vito 
Selenio 

23184803 

Antón Mlinar, Ivana 25793082 

Lengua Extranjera II Francés Espindola, Ana Clara 33578727 

Antropología Filosófica 

Arpini, Adriana María 10275940 

Aguirre, María Eugenia 31816744 

Ripamonti, Paula Cristina 21809516 

Cartechini, María Pía 35515044 

Duperut, Carelí 39603385 

Metafísica 

Mannina, Liliana Leonarda 10564255 

Profili, Lelia Edith 25508799 

Zubiría, Roberto Martín 
Pedro 

10989574 

Lengua Extranjera I: Inglés (Letras y Portugués) García Rivas, Carolina 31282404 

Lengua Extranjera II: Inglés (Letras y Portugués) García Rivas, Carolina 31282404 

Seminario de Temas de Historia de las Ideas 
Políticas y Sociales 

Arpini, Adriana María 10275940 

Lengua Extranjera I : Francés  Benegas, María Claudia 18700308 

Historia del Arte Argentino Dussel, María del Pilar 12584598 

Lengua Extranjera 1- Portugués 
López Vargas, Laura 
Mónica 

11676460 

Ética 

Passerini, Ana Inés 25646749 

Caram, Gabriela de los 
Ángeles 

26623023 

Seminario de Teorías Económico-Sociales  Crespo, Ricardo Fernando 12639610 

Filosofía Política 

Martínez Cinca, Carlos 
Diego 

21038324 

Ghiretti, Héctor Fabián 18456254 

 

 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

6 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

Ciudadanía, Derechos y Participación 
 

 

Martínez Cinca, Carlos Diego 21038324 

Ghiretti, Héctor Fabián 18456254 

Filosofía del Derecho 
Martínez Cinca, Carlos Diego 21038324 

Passerini, Ana Inés 25646749 

Historia de la Filosofía Argentina 
Muñoz, Marisa Alejandra 17368089 

Contardi, Laura Aldana 27453139 

Historia de la Filosofía Latinoamericana 
Ramaglia, Dante 16555422 

Contardi, Laura Aldana 27453139 

Lengua Portuguesa III 
Mozo, Flavia Patricia  14730589 

Zenocratti, María Ailén 38007647 

Lengua Portuguesa IV 
Mozo, Flavia Patricia 14730589 

Zenocratti, María Ailén 38007647 

Fonética de la Lengua Portuguesa I 
Mozo, Flavia Patricia 14730589 

Zenocratti, María Ailén 38007647 

Fonética de la Lengua Portuguesa II 
Mozo, Flavia Patricia 14730589 

Zenocratti, María Ailén 38007647 

Historia de la Filosofía Medieval 

Peretó Rivas, Rubén Ángel 17689089 

Costarelli Brandi, Hugo Emilio 21025726 

Cuccia, Emiliano Javier 32018895 

Principios de Filosofía 

Rodríguez, Mirtha Susana 11902244 

Martínez, Viviana Mirta 10272661 

Benavides, Cristian Eduardo  30298165 

Ciccarelli, Graciela Iris 12901253 

 

Res. n° 036/2021 

 



 

 

 

7 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 
Historia de la Filosofía Antigua 

Rodríguez, Mirtha 
Susana 

11902244 

Benavides, Cristian 
Eduardo  

30298165 

Moral, Juan José 26366768 

Seminario de investigación vinculado con la problemática 
de la Filosofía Teórica 

Costarelli Brandi, Hugo 
Emilio 

21025726 

 

LETRAS 

ESPACIO CURRICULAR APELLIDO Y NOMBRE DNI 

Literatura Argentina I 
Molina, Hebe Beatriz 13772622 

Avena, María Eugenia 22688872 

Práctica Profesional Docente I 

Molina, Hebe Beatriz 13772622 

Alessandra, Alicia María 21377040 

De Gaspari, María Lorena 24511785 

Práctica Profesional Docente II 

Molina, Hebe Beatriz 13772622 

Burlot, María Lorena 26983276 

Algañaraz Arezo, María de 
Lourdes 

33705177 

Práctica Profesional 

Lizabe, Gladys Isabel 11091946 

Zó, Ramiro Esteban 26806154 

De Gaspari, María Lorena 24511785 

Literatura Española I 
Lizabe, Gladys Isabel 11091946 

Sales, Dolly Isabel 17204164 

Seminario de investigación en Letras "Escritoras 
viajeras desde la Edad Media hasta la actualidad" 

Lizabe, Gladys Isabel 11091946 

Garnica, Claudia Beatríz 16294703 

Caram, Graciela Beatriz 16221128 

Mallol, Lía Silvina 18459145 

 

Res. n° 036/2021 
  



 

 

 

8 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

Historia Cultural y Literaria 

Garnica, Claudia Beatríz 16294703 

Caram, Graciela Beatriz 16221128 

Mallol, Lía Silvina 18459145 

Macchi, Lourdes Vanina 
Noelia 

27036816 

Literatura de Lengua Francesa  
Mallol, Lía Silvina 18459145 

Urquiza, María Victoria 33049430 

Literatura Francesa (Plan viejo) 
Mallol, Lía Silvina 18459145 

Urquiza, María Victoria 33049430 

Psicolingüística (Plan viejo) Bosio, Iris Viviana 18080312 

Sociolingüística (Plan viejo) Bosio, Iris Viviana 18080312 

Lengua y Literatura Latina III 
Ivars, Lorena Ángela 25874308 

Barreira, José Federico 36964494 

Literatura Española III (Moderna y contemporánea) 
Abraham, Luis Emilio  23840406 

Alcalde, Verónica 23159578 

Didáctica de la Literatura 
Abraham, Luis Emilio 23840406 

Rossi, Mariela Silvina  27931011 

Literatura Española II 

Nallim, Magdalena Ercilia  17513852 

Gauna Orpianesi, María 
Lorena  

27949846 

Morfología y Sintaxis 
Tamola, Diana Rosa Amelia  11413108 

Baldasso, Sonia Nancy  13556096 

Literatura de Lengua Alemana 

Garnica, Claudia Beatríz 16294703 

Bujaldón, Lila Estela 6163088 

Vazquez, María Ester 23840258 

Literatura Comparada 
 

 

Garnica, Claudia Beatríz 16294703 

Vazquez, María Ester 23840258 

Simón, Paula Cecilia 30309149 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

9 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Lengua y Literatura Latina I 

Calderón, Mariana 17204266 

Ivars, Lorena Ángela 25874308 

Sánchez, Valeria Noemí 33376775 

Literatura Latinoamericana I 
Calderón, Mariana 17204266 

Avena, María Eugenia 22688872 

Lengua y Literatura Latina II 

Alonso, Griselda Esther 14471673 

Di Lorenzo, Estela Adriana 20335810 

Barreira, José Federico 36964494 

Fonética y Fonología 

Gazali, Andrea Rosana 18343301 

Vallina, Patricia Mercela 20112236 

Alessandra, Alicia María 21377040 

Historia del Arte Clásico Sosa, Emilce Nieves  14781096 

Lengua y Literatura Griega II 
Aguirre, Susana  22559165 

Arias, Pablo Federico 28757049 

Didáctica de la Lengua y de la Literatura  
Puig, Viviana Estela  17513748 

Rossi, Mariela Silvina  27931011 

Comprensión y Producción de Textos Académicos 

Zani, Adriana Silvina 21840493 

Carbonari, Martina 24705643 

Aguirre, Luis Alejandro 28410186 

Negri, Silvina Analía 30024851 

Chapa Correa, José Luis 35184229 

Fundamentos de los Estudios Lingüísticos 

Di Lorenzo, Estela Adriana 20335810 

González, Daniela Soledad 34127245 

Miralles, María Sol 34355971 

 

Res. n° 036/2021 

 

 



 

 

 

10 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Seminario de investigación en Letras 
“Atenea/Minerva: Mito y misterio en la acción 
inteligente” 

Barandica, María 
Guadalupe  

13387138 

Sbordelati, Andrea 
Verónica  

22536029 

López, María Candela  28159248 

Aguirre, Susana  22559165 

Cultura Grecolatina 

Barandica, María 
Guadalupe  

13387138 

Ivars, Lorena Ángela  25874308 

Sbordelati, Andrea 
Verónica  

22536029 

Arias, Pablo Federico 28757049 

Algañaraz Arezo, María de 
Lourdes 

33705177 

Lengua y Literatura Griega III 

Barandica, María 
Guadalupe  

13387138 

López, María Candela  28159248 

Seminario de investigación en Letras “Literatura, 
cultura y sociedad: Releer teorías de género y 
escritura de mujeres” 

Toriano, Elena del Carmen 10640841 

Gómez, María Luz 31816378 

Literatura de Lengua Inglesa 
Macchi, Lourdes Vanina 
Noelia 

27036816 

Metodología de la Investigación en Letras 

Varela, Fabiana Inés Rita 17317266 

Solanes, Carlos Alejandro 17419466 

Moreno, Alejandra Luisa 20449844 

Teoría y Crítica Literaria 

Zonana, Víctor Gustavo 16448142 

Sales, Dolly Isabel 17204164 

Niemetz, Diego Eduardo 26463021 

Doti, Pablo Norberto 27090745 

 

Res. n° 036/2021 
 

 



 

 

 

11 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Fundamentos de los Estudios Literarios 

Nallim, Magdalena Ercilia  17513852 

Ballarini, Stella Marys  14329047 

Benítez Schaefer, Luciana  32213571 

Marín, Marta Encarnación 18190731 

Estudios del Discurso 

Sacerdote, Carolina Ana 14978555 

Menéndez, Enrique 
Roberto 

27698282 

Literatura Argentina II 

Castellino, Marta Elena 11091223 

Zonana, Víctor Gustavo  16448142 

Varela, Fabiana Inés Rita  17317266 

Sales, Dolly Isabel  17204164 

Lengua y literatura Griega I 

Sbordelati, Andrea 
Verónica  

22536029 

Molina, María Paz  38580756 

Lengua Extranjera II - Portugués Coelho Assis, Mary Jeanne  94014687 

Seminario de Investigación en Letras "Teatro 
argentino contemporáneo" 

Abraham, Luis Emilio  23840406 

Tarantuviez, Susana 
Beatríz 

20709273 

Lengua Extranjera I - Portugués 
López Vargas, Laura 
Mónica  

11676460 

Psicolingüística 
Sacerdote, Carolina Ana  14978555 

Di Lorenzo, Estela Adriana  20335810 

Literatura de Lengua Italiana Graciela Beatriz Caram,  16221128 

Filología Hispánica I 

Castro, Carmen del Rosario 14823625 

Alessandra, Alicia María 21377040 

Ferro, Claudia María 16670907 

 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

12 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

Historia de la Lengua 

Castro, Carmen del Rosario 14823625 

Alessandra, Alicia María 21377040 

Ferro, Claudia María 16670907 

 

 

HISTORIA 

ESPACIO CURRICULAR APELLIDO Y NOMBRE DNI 

Historia de Mendoza 

Cueto, Adolfo Omar 11042889 

Giamportone, Teresa 
Alicia 

17389719 

Grilli, Daniel Guillermo 14670979 

Aroca, María Celeste  33464694 

Historia de España 

Acevedo, Alba María 14817944 

Carrizo Mercau, María 
Verónica 

26838334 

Historia Americana Contemporánea (PLan Viejo- 1° 
cuatrimestre) 

Pérez Stocco, Sandra 
Beatríz 

17317428 

Peralta, Gabriel Enrique 26305408 

Pereyra Villanueva, 
Romina Cecilia 

30108345 

Historia Americana Independiente (Plan nuevo- 2° 
cuatrimestre) 

Pérez Stocco, Sandra 
Beatríz 

17317428 

Peralta, Gabriel Enrique 26305408 

Pereyra Villanueva, 
Romina Cecilia 

30108345 

Historia Moderna 

Becerra, María Isabel 16294612 

Güidoni, Verónica Analía 21809665 

Carrizo Mercau, María 
Verónica 

26838334 

 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

13 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

Historia Antigua 

Boch, Viviana Edth 13335534 

Cardozo, Paula María 16441599 

Zaccaria, Laura Isabel 23173937 

Mendoza, Lisandro 24342258 

Historia del Antiguo Oriente 

Boch, Viviana Edith 13335534 

Cardozo, Paula María 16441599 

Culotta, María Cecilia 33761426 

Elementos de Arqueología Ambiental Barberena, Ramiro 25873525 

Elementos de Arqueología Ambiental Gasco, Alejandra Valeria 26559482 

Historia de la Economía Política 
Masera, Gustavo Alberto 12954325 

Riggio, Carla Andrea 22368126 

Historia Argentina I 

Molina, Eugenia Rosa 
Ana 

23574921 

Curi, Claudia Gabriela 21369947 

Duprat, María Agustina 23840546 

Historia Medieval 
Mampel, Nélida 13671163 

Agostini, José Fabián 21824377 

Historia de las Ideas Políticas y Sociales de la Edad 
Media 

Mampel, Nélida 13671163 

Troiano, Mariano 
Alejandro 

23173637 

Seminario Temático I 
Mampel, Nélida 13671163 

Mendoza, Lisandro 24342258 

Cultura Contemporánea 
Sosa, Emilce Nieves 14781096 

Leonforte, Andrea Elena 18570385 

Teoría Antropológica Yañez, Sabrina Soledad 29102364 

Gestión del Patrimonio 
Sosa, Emilce Nieves 14781096 

Ramírez, Ana María 31491362 

 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

14 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Historia del Arte Argentino 
Sosa, Emilce Nieves 14781096 

Dussel, María del Pilar 12584598 

Historia de las Mujeres y de Género Vasquez, María Gabriela 22525728 

Metodología de la Investigación Histórica 

Vasquez, María Gabriela 22525728 

Troiano, Mariano 
Alejandro 

23173637 

Epistemología de la Historia y las Ciencias Sociales 

García, Adriana Aída 12871663 

Vasquez, María Gabriela 22525728 

Masera, Gustavo Alberto 12954325 

Seminario de Historia Moderna 
Becerra, María Isabel 16294612 

Güidoni, Verónica Analía 21809665 

Fundamentos de la Historia y la Historiografía 

Samsó, María Fernanda 28137356 

García, Adriana Aída 12871663 

Vasquez, María Gabriela 22525728 

Naciff, Natalia Mirta 
Gladys 

29617094 

Becerra, María Isabel 16294612 

Historia de las Ideas Políticas y Sociales de la Edad 
Moderna 

Becerra, María Isabel 16294612 

Güidoni, Verónica Analía 21809665 

Antropología Durán, Víctor Alberto 13568615 

Antropología Cortegoso, Valeria 20115043 

Antropología Zonana, María Inés 38580873 

Comprensión y Producción de Textos Académicos 

Zani, Adriana Silvina 21840493 

Carbonari, Martina 24705643 

Aguirre, Luis Alejandro 28410186 

Negri, Silvina Analía 30024851 

Aroca, María Celeste 33464694 

Silva, Ana Laura 35211865 

 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

15 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

Ambiente y Cultura en América Prehispánica 

Chiavazza, Horacio 
Daniel 

17946982 

Figueroa, Paola Raquel 92503927 

Puebla, Lorena Ivana 24447647 

López, José Manuel 33166883 

Castillo, Leonardo Luis 29373182 

Historia Contemporánea 

Ferraris, María Carolina 12584323 

Alonso, Dalmiro 32879844 

Siriani, Patricia María 14149510 

Suden, Ana Belia 30536582 

Seminario de Investigación en Historia 
Contemporánea 

Ferraris, María Carolina 12584323 

Alonso, Dalmiro 32879844 

Siriani, Patricia María 14149510 

Suden, Ana Belia 30536582 

Práctica Profesional Docente II (Enseñanza y 
Aprendizaje de la Historia) 

Elaskar, María Rosa 17445800 

Camargo, Walter César 24607064 

Ramírez, Ana María 31491362 

Práctica Profesional Docente I(Sujetos, Contextos e 
Instituciones en la Educación 

García, Adriana Aída 12871663 

Formal y no Formal en relación con la Historia) 
Ceverino, Viviana Carmen 16868374 

Samsó, María Fernanda 28137356 

Historia Americana Colonial 

Bistué, Noemí del Carmen 11213035 

Acevedo, Alba María 14817944 

López, Gloria Elisabeth de 
Lourdes 

13747848 

Uribe Figueroa, Andrea 
Paola 

18778367 

 

 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

16 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Seminario de Historia Americana 

Bistué, Noemí del Carmen 11213035 

Acevedo, Alba María 14817944 

López, Gloria Elisabeth de 
Lourdes 

13747848 

Seminario de Sociedades Aldeanas y Urbanas del 
Viejo Mundo 

Chiavazza, Horacio 
Daniel 

17946982 

Seminario de Sociedades Aldeanas y Urbanas del 
Viejo Mundo 

Mansegosa, Daniela Alit 30831645 

Lengua Extranjera II Francés Ruiz, Rud Mariné 24968698 

Historia de las Ideas Políticas y Sociales de América y 
Argentina 

Aranda, María Marcela 17573084 

Camargo, Walter César 24607064 

Gómez, Amanda Noelia 
(Adscripta) 

33094501 

Malchi, Javier (Adscripto) 34756503 

Ruiti, Amabilia María 
(Colaboradora) 

33094501 

Seminario de Investigación: Historiografía Americana 

Aranda, María Marcela 17573084 

Camargo, Walter César 24607064 

Gómez, Amanda Noelia 
(Colaboradora) 

33094501 

Malchi, Javier 
(Colaborador) 

34756503 

Ruiti, Amabilia María 
(Colaboradora) 

33094501 

Gestión de Archivos Documentales 

Acevedo, Alba María 14817944 

López, Gloria Elisabeth de 
Lourdes 

13747848 

Uribe Figueroa, Andrea 
Paola 

18778367 

Cortez, Carina Rosa 
(adscripta) 

26738432 

 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

17 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

Práctica Profesional  

Verstraete, María Ana 18499417 

Elaskar, María Rosa 17445800 

Puebla, Norma Beatriz 21370678 

Figueroa, María Alejandra 22136344 

Ceverino, Viviana Carmen 16868374 

Camargo, Walter Cesar 24607064 

Didáctica de la Historia (3° Año Plan Nuevo) 

Verstraete, María Ana 18499417 

Puebla, Norma Beatriz 21370678 

Figueroa, María Alejandra 22136344 

Didáctica de la Historia y las Ciencias Sociales (4° 
Año Plan Viejo) 

Verstraete, María Ana 18499417 

Elaskar, María Rosa 17445800 

Puebla, Norma Beatriz 21370678 

Figueroa, María Alejandra 22136344 

Sociología 
Navarro, Néstor 
Washington 

13880313 

Zooarqueología y Arqueobotánica 
Otaola, Clara 28464164 

Mafferra, Luis Eduardo 28514156 

Cazadores Recolectores de América 

Gil, Adolfo Fabián 20291920 

López, José Manuel 33166883 

Otaola, Clara 28464164 

Seminario de Historia de las Ideas Políticas y Sociales 
de la Edad Media 

Troiano, Mariano 
Alejandro 

23173637 

Historia Argentina Contemporánea (Plan Viejo- 1° 
cuatrimestre) 

Barrio, Patricia Elena 11827518 

Alonso, Omar 12910730 

Timmermann, Enrique 
Alberto 

21668673 

 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

18 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

Procesos Económicos Contemporáneos (Plan Viejo- 
1° cuatrimestre) 

Masera, Gustavo Alberto 12954325 

Timmermann, Enrique 
Alberto 

21668673 

Problemática de la Historia Argentina (Plan Viejo-2° 
cuatrimestre) 

Alvarez, Graciela Yamile 16036380 

Rodriguez, Raquel Beatríz 22519132 

Abraham, Raúl Andrés 34625419 

Arte y Cultura de la Edad Moderna 

Arranz, Cristina Leonor 13752381 

Dussel, María Pilar 12584598 

Fragapane, Virginia María 
(alumna ayudante) 

38206622 

Astié, María Sol (alumna 
ayudante) 

41030633 

Historia de las Ideas Políticas y Sociales de la 
Antigüedad 

Ramis, Juan Pablo 18615255 

Zaccaria, Laura Isabel 23173937 

Vilanova, Gabriel Luis 
(Prof. Adscripto) 

37778857 

Lengua Extranjera 1 Inglés  

Araniti, Lidia Adriana 17410735 

Correas, Victoria 32879123 

Espresatti, María Carolina 23291098 

Lengua Extranjera 1- Italiano Tapia, Alicia Alejandra 30987482 

Lengua extranjera 1 - Portugués 
López Vargas, Laura 
Mónica 

11676460 

Fundamentos de Prehistoria 

Cahiza, Pablo Andrés 22376830 

Ots, María José 23981626 

Carosio, Sebastián 
Andrés 

30274740 

Terraza, Vanina Victoria 33766466 

Iniesta, María Lourdes 30735685 

 

Res. n° 036/2021 
 



 

 

 

19 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

GEOGRAFÍA 

ESPACIO CURRICULAR APELLIDO Y NOMBRE DNI 

Teledetección I 
Cisnero, Héctor Américo 17473316 

Rizzo, Pablo Andrés 24382285 

Geotecnologías I 

Valpreda, Edda Claudia 14801524 

Cuello, Lucía Belén 33980752 

Lewin Hirschhorn, Martina 32507259 

Sistemas de Información Geográfica I 
Valpreda, Edda Claudia 14801524 

Elissonde, Arturo Carlos 22533045 

Sistemas de Información Geográfica II 
Valpreda, Edda Claudia 14801524 

Rojas, Juan Facundo 24925649 

Infraestructura de Datos Espaciales 
Valpreda, Edda Claudia 14801524 

Rojas, Juan Facundo 24925649 

Epistemología de la Geografía 

Zamorano, Gloria Leticia 6353308 

Gabay, Ruth Eliana 16221105 

Rojas, Juan Facundo 24925649 

Coria, Graciela 
(Adscripta) 

18061883 

Biogegrafía y Ecología 
Pucciarelli, María Natalia 27116078 

Bianco, Franco Andrés 31517487 

Pasantía de Investigación 
Zamorano, Gloria Leticia 6353308 

Bianco, Franco Andrés 31517487 

Taller sobre Estrategias para la Práctica Docente 

Gabay, Ruth Eliana 16221105 

Chiappa, Elizabeth 
Lourdes 

23734593 

Extensión y Territorio I 
Pucciarelli, María Natalia 27116078 

Martín, Facundo Damián 27785758 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

20 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

Geografía Ambiental 
Robledo, Silvia Beatríz 12609142 

Pucciarelli, María Natalia 27116078 

Geografía Urbana 

Rizzo, Pablo Andrés 24382285 

Morgani Deambrogio, 
Rodolfo Maximiliano 

28774823 

Teledetección II Rizzo, Pablo Andrés 24382285 

Metodología de la Investigación en Geografía 

Beceyro, Ana Carolina 24178567 

Domizio, María Cecilia 29848446 

Fontagnol, Eugenia 34121746 

Fundamentos de Geografía 

Parra, Graciela María 12591652 

Beceyro, Ana Carolina 24178567 

Grosso Cepparo, María 
Virginia 

28156483 

Dinámica del Paisaje, Valoración y Conservación de 
los Recursos 

Parra, Graciela María 12591652 

Beceyro, Ana Carolina 24178567 

Seminario Temático Selectivo 
Parra, Graciela María 12591652 

Beceyro, Ana Carolina 24178567 

Geografía de los Espacios Mundiales 
Giraud, Marcelo 20112286 

Cantarelli, Andrea Paola 23734876 

Geografía de Mendoza 

Giraud, Marcelo 20112286 

Alosi, Martha Edith 14149539 

Grosso Cepparo, María 
Virginia 

28156483 

Agentes, Instituciones y Estrategias de Desarrollo 
Territorial 

Bombal, Jorge Diego 17021781 

Geografía Social y de la Población 
Bernabeu, María Marta 33426862 

Bombal, Jorge Diego 17021781 

Taller de Formulación, Evaluación y Gestión de 
Proyectos Territoriales 

Quiroga, Silvia Graciela 20984679 

Perez, Martín Alberto 22559236 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

21 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

Geografía de América Latina Cantarelli, Andrea Paola 23734876 

Geografía Física General 

Lo Vecchio Repetto, 
Andrés 

35660631 

Gonzalez Blazek, 
Verónica Lourdes 

28527212 

Geomorfología 

Mikkan, Raúl Alejandro 13387524 

Gonzalez Blazek, 
Verónica Lourdes 

28527212 

Geografía Política y Social 
Bombal, Jorge Diego 17021781 

Alosi, Martha Edith 14149539 

Seminario de Formulación y Gestión del Proyecto de 
Investigación 

Bombal, Jorge Diego 17021781 

Grosso Cepparo, María 
Virginia 

28156483 

Técnicas en Geografía 

Schmidt, Margarita 
Herminia 

14149574 

Urra Coletti, Claudio 
Gonzalo 

92659836 

Riba, Laura Irene 27759068 

Técnicas en Geografía Humana 

Schmidt, Margarita 
Herminia 

14149574 

Urra Coletti, Claudio 
Gonzalo 

92659836 

Didáctica de la Geografía 
Gabay, Ruth Eliana 16221105 

De Faveri, María Verónica 25968650 

Seminario de Planificación y Gestión Urbana D'Inca, María Verónica 23387356 

Geografía Económica 
Berón, Nélida Marina 30741539 

Cuello, Lucía Belén 33980752 

Práctica Temprana en Gestión Territorial Berón, Nélida Marina 30741539 

Geografía Humana General 
Riba, Laura Irene 27759068 

Berón, Nélida Marina 30741539 

 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

22 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

Práctica Profesional  

Robledo, Silvia Beatríz 12609142 

Lembo, Elena del Carmen 12609024 

Bajuk, Magdalena 
Verónica 

17118634 

Sacchi Lemos, Carla 
Araceli 

33461419 

Práctica Profesional Docente I: Sujetos, Contextos e 
Instituciones 

Robledo, Silvia Beatríz 12609142 

Sacchi Lemos, Carla 
Araceli 

33461419 

Práctica Profesional Docente II: Enseñanza y 
Aprendizaje 

Bajuk, Magdalena 
Verónica 

17118634 

Sacchi Lemos, Carla 
Araceli 

33461419 

Comprensión y Producción de Textos Académicos 

Zani, Adriana Silvina 21840493 

Carbonari, Martina 24705643 

Aguirre, Luis Alejandro 28410186 

Negri, Silvina Analía 30024851 

Bianco, Franco Andrés 31517487 

Estadística Mamaní, Eleonora María 35044378 

Análisis Matemático Mamaní, Eleonora María 35044378 

Cartografía Matemática 

Moragues, Silvana Noelia 32370026 

Lo Vecchio Repetto, 
Andrés 

35660631 

Seminario de Análisis y Evaluación de Impacto 
Ambiental 

Fernández, Berta María 
Emma 

18273186 

Técnicas en Geografía Física 

Lo Vecchio Repetto, 
Andrés 

35660301 

Videla, María Alejandrina 12233650 

Alegre, Federico 26314705 

Dinámicas Actuales en los Espacios Urbanos 
Schmidt, Margarita 
Herminia 

14149574 

Cartografía Temática 
Schmidt, Margarita 
Herminia 

14149574 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

23 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Geografía de Argentina 
Albiol, Claudia Ingrid 20130721 

Lembo, Elena del Carmen 12609024 

Climatología 

Albiol, Claudia Ingrid 20130721 

Gómez, Gabriela 
Fernanda 

24598723 

Geografía Rural 

Parra, Graciela María 12591652 

Martín, Facundo Damián 27785758 

Sacerdote, María Eugenia 93908018. 

Betti, Florencia 35841186 

Práctica Temprana de Investigación en Geografía  Parra, Graciela María 12591652 

Lengua Extranjera II Francés Espindola, Ana Clara 33578727 

Metodologías y técnicas para el abordaje del dato 
geográfico 

Parra, Graciela María 12591652 

Zalazar, Laura Viviana 20595625 

Régimen Jurídico, Gobierno y Administración 
Territorial 

Quiroga, Silvia Graciela 20984679 

Videla, María Alejandrina 12233650 

Bonavía, Sergio 37002425 

Análisis y Gestión del Riesgo de Desastres 

Quiroga, Silvia Graciela 20984679 

Moragues, Silvana Noelia 32370026 

Reinoso, Claudio 32572034 

Bustamante, Mercedes 30318742 

Lengua Extranjera 1- Portugués 
López Vargas, Laura 
Mónica 

11676460 

Problemas Ambientales de las Zonas Secas 
Robledo, Silvia Beatríz 12609142 

Giraud, Marcelo 20112286 

Pasantía Profesional 
Quiroga, Silvia Graciela 20984679 

Perez, Martín Alberto  22559236 

 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

24 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

Geoposicionamiento (GNSS) 

Lannutti, Esteban Damián 29617520 

Lo Vecchio Repetto, 
Andrés 

35660631 

Vacaflor, Paulina 33971461 

 

CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y FORMACIÓN DOCENTE 

ESPACIO CURRICULAR APELLIDO Y NOMBRE DNI 

Taller de Producción Oral y Escrita 
Carbonari, Martina  24705643 

Negri, Silvina Analía 30024851 

Metodología de la Investigación I (Taller) 

Gallardo, Guillermo 
Alejandro 

17151897 

Pulvirenti, María de Belén 23629867 

Seminario de Investigación Educativa 

Gallardo, Guillermo 
Alejandro 

17151897 

Aranguez, Ivana Cecilia 26239445 

Barischetti, Mercedes 
Cecilia 

21949009 

Sáez, Nieves Magdalena 17986297 

Montaño, Víctor Hugo 13541800 

Seminario de Investigación Educativa (aplicado a la 
disciplina) 

Gallardo, Guillermo 
Alejandro 

17151897 

Aranguez, Ivana Cecilia 26239445 

Barischetti, Mercedes 
Cecilia 

21949009 

Sáez, Nieves Magdalena 17986297 

Montaño, Víctor Hugo 13541800 

Historia General de la Educación I 

Barischetti, Mercedes 
Cecilia 

21949009 

Bonomo, Cintia Soledad 32975895 

 

 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

25 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Taller de Tesis 

Fazio, Marisa Carina 22407659 

Barischetti, Mercedes 
Cecilia 

21949009 

Didáctica I y Trabajo de Campo 

Martins de Abreu, 
Graciela 

20220729 

Bresca, Silvina 23387437 

Metodología de la Investigación II (Taller)  

Martins de Abreu, 
Graciela 

20220729 

Cruz, Lorena 23908731 

Abraham Saffi, Sergio 
Alejandro (Profesor 
Adscripto) 

37622786 

Fundamentos biológicos del desarrollo y aprendizaje 

Guerra, Silvia Mónica 
Elizabeth 

13184103 

Asensio, Araceli Gisella 22979897 

Psicología del Desarrollo II 
Comastri, Marcela Belen 18608112 

Albesa, Beatriz Mabel 10655284 

Sujetos, Desarrollo, Aprendizaje y Contexto 

Comastri, Marcela Belen 18608112 

Navarta, Norma Viviana 20828141 

Hodar, Élida Lourdes  25903103 

Menéndez, María Adriana 10271535 

Epistemología 

Gelonch Villarino, 
Santiago Ramiro María 

18172965 

Milone, Raúl Alberto 13469413 

Portela, Analía Inés 28800690 

Filosofía de la Educación 

Aranguez, Ivana Cecilia 26239445 

Caram, Gabriela de los 
Ángeles 

26623023 

Psicología Organizacional Albesa, Beatriz Mabel 10655284 

Psicología de la Educación y Trabajo de Campo 

González, Gabriela Inés 20357238 

González, Mariela 
Lourdes 

30837310 

Res.  n° 036/2021 



 

 

 

26 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Taller de Orientación y Tutoría Educativa 

González, Gabriela Inés 20357238 

Navarta, Norma Viviana 20828141 

Berlanga, Laura Iris 21371867 

Sociología de la Educación 
Navarro, Néstor 
Washington 

13880313 

Política y Legislación Educativa 
Fazio, Marisa Carina 22407659 

Fernández, Miriam Liliana 13035518 

Gestión de Proyecto y Pasantía Fernández, Miriam Liliana 13035518 

Educación No Formal Fernández, Miriam Liliana 13035518 

Nuevas Tecnologías Aplicadas a la Educación 

Tagua, Marcela Adriana 18061752 

Encina, Natalia Florencia 26055666 

Culotta, María Cecilia 33761426 

Taller de Tecnología de la Educación 
Tagua, Marcela Adriana 18061752 

Encina, Natalia Florencia 26055666 

Taller de Tutoría en EAD Encina, Natalia Florencia 26055666 

Práctica Docente II (Polimodal y Superior) y Módulo 
de Integración Curricular 

Salazar Ocaña, Daniela 92537447 

Ruarte, Mariela Elizabeth 30984059 

Sistema Educativo- Ciclo de Profesorado para 
Profesionales 

Luquez, Elizabeth 10036660 

Mazzone, Margarita 
Raquel 

18447191 

Corrientes Antropológicas Modernas y 
Contemporáneas 

Arpini, Adriana María 10275940 

Ripamonti, Paula Cristina 21809516 

Dalmaso, Mateo 25793042 

Psicología Social 
Torelli, María Verónica 18456262 

Ledda, Carola Betiana 24381527 

Ética General y Profesional 

Simón, Gabriel Fernando 13387973 

Caram, Gabriela de los 
Ángeles 

26623023 

Res. n° 036/2021 

 



 

 

 

27 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Aprendizaje y Procesos Psicológicos Básicos  
Navarra, Darío Odilio  20115250 

Alonso, Gabriela Leonor 29333981 

Formación de Recursos Humanos 
Navarra, Darío Odilio 20115250 

Hodar, Élida Lourdes 25903103 

Planeamiento Curricular y Práctica de asesoría 
docente 

Lépez, Laura Beatriz 22716837 

Curetti, Silvina Andrea 20235277 

Didáctica Disciplinar y Talleres de Transferencia 
Disciplinar-Área Cs. Básicas y Tecnológicas-CPPP 

Bustos, Viviana Beatriz  20816241 

Práctica Educativa y Reflaxión Docente-Área Cs. 
Básicas y Tecnológicas-CPPP 

Bustos, Viviana Beatriz 20816241 

Teorías contemporáneas de la Educación  

Paparini, Claudia Hilda 13998699 

Couto, María Sol 32456756 

Peterle, Rocio Daniela 28893426 

Pedagogía (Común a todas las carreras) 

Paparini, Claudia Hilda 13998699 

Couto, María Sol 32456756 

Peterle, Rocio Daniela 28893426 

Salazar Ocaña, Daniela 92537447 

Darneris Gimenez, 
Andrés Edgardo 

34917954 

Educación Especial 

García, Griselda Beatriz 14267066 

Del Río Bayarri, Analía 
Verónica 

33889946 

Taller de Comunicación en Educación a Distancia 
(Licenciatura C. Ed.) 

Meljin Lombardi, Mariela 
Beatriz 

22519373 

Mazzone, Margarita 
Raquel 

18447191 

Educación a Distancia (Profesorado) 

Meljin Lombardi, Mariela 
Beatriz 

22519373 

Mazzone, Margarita 
Raquel 

18447191 

Lucero Pettina, Vanina 
Andrea 

27509737 

 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

28 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Didáctica y Estudios del Curriculum 

Sosa, Silvia Agustina 16553644 

Bresca, Silvina 23387437 

Lépez, Laura Beatriz 22716837 

Torrelli, María Verónica 18456262 

Ledda, Carola Betiana 24381527 

Cruz, Lorena 23908731 

Teoría General de la Educación 
Maluf, Nélida Regina 18776745 

Lépez, Laura Beatriz 22716837 

 

INGLÉS 

ESPACIO CURRICULAR APELLIDO Y NOMBRE DNI 

Gramática Inglesa I - Sede Junín 
Goldsack, Aída Laura 18446555 

Nardechia, Viviana Miriam 16720180 

Gramática Inglesa II - Sede Junín 
Goldsack, Aída Laura 18446555 

Ferro, Belén 24254757 

Elementos de Gramática Española II 

Aguirre, Luis Alejandro 28410186 

Cruz, Carolina Rita 26128888 

Berbel, Silvina Miriam 28153010 

Elementos del Derecho para la traducción- Sede Junín Escayola, María Julieta 24705706 

Derecho I- Sede Junín Escayola, María Julieta 24705706 

Morfología y Sintaxis del Español 

Tamola, Diana Rosa 
Amelia 

11413108 

Baldasso, Sonia Nancy 13556096 

Seno, Vanesa Nancy 37001050 

Práctica Profesional Docente II (PPDII) Garau, Giselle Celina 29007520 

Comprensión Fonológica del Inglés 
Caporalini, Carina 22625379 

García, Gabriela Beatriz 22939317 

 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

29 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

Teoría y Práctica de la Traducción I  
Luna, Florencia  27785267 

Mellado, Silvia Ivana 28774703 

Teoría y Práctica de la Traducción II  
Luna, Florencia  27785267 

Mellado, Silvia Ivana 28774703 

Traducción General I 
Luna, Florencia  27785267 

Mellado, Silvia Ivana 28774703 

Traducción General II 
Luna, Florencia  27785267 

Mellado, Silvia Ivana 28774703 

Teoría y Práctica de la Traducción II - Sede Junín 
Luna, Florencia  27785267 

Mellado, Silvia Ivana 28774703 

Traducción General II - Sede Junín 
Luna, Florencia  27785267 

Mellado, Silvia Ivana 28774703 

Literatura Norteamericana Raggio, Marcela María 22529566 

Literatura Británica 

Raggio, Marcela María 22529566 

Perera, María Guillermina 13212935 

Cuervo, María Elena 27765595 

Idioma Inglés V 

Vernier, Silvia Alejandra 12584380 

Barbuzza, Silvia Gloria 16673021 

Del Giusti, Sandra Bettina 
del Valle 

17204047 

Poveda Touris, Wanda 31320261 

Idioma Inglés I y II - Sede Junín Poveda Touris, Wanda 31320261 

Geografía del Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda 
del Norte y de los EEUU 

Buffa, Ivana Beatriz 18447562 

Gatica, Sonia Mabel 23941485 

Optativa 1: Geografía de los Países de Habla Inglesa Buffa, Ivana Beatriz 18447562 

 

 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

30 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

Idioma Inglés I - Sede Central 

Buffa, Ivana Beatriz 18447562 

Gatica, Sonia Mabel 23941485 

Hassan, Samiah Jadille 
Susana  

13425143 

Salmaso, Grisel Sonia 26221925 

Dalla Torre, Agustina 28511660 

Moreschi, María Emilia 28683642 

Ampuero, Leandro 
Esteban 

33577778 

Argerich, Maria Amparo 16442413 

Idioma Inglés II - Sede Central 

Buffa, Ivana Beatriz 18447562 

Gatica, Sonia Mabel 23941485 

Hassan, Samiah Jadille 
Susana 

13425143 

Dalla Torre, Agustina 28511660 

Moreschi, María Emilia 28683642 

Ampuero, Leandro 
Esteban 

33577778 

Traducción Jurídica I Martel, Claudia Norma 13773039 

Taller de Recursos Informáticos en Traducción Martel, Claudia Norma 13773039 

Práctica Profesional 
Martel, Claudia Norma 13773039 

Barbuzza, Silvia Gloria 16673021 

Traducción científico-técnica I 
Puppato, Paola Lilia 21762453 

Magariños, María Victoria 22080795 

Traducción científico-técnica II Magariños, María Victoria 22080795 

Taller de traducción IV (Vitivinicultura) Magariños, María Victoria 22080795 

Alfabetización Digital Tagua, Marcela Adriana 18061752 

 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

31 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Elementos de Gramática Española I - sede Junín 
Burlot, María Lorena 26983276 

Espeche, María Paula 36417446 

Elementos de Gramática Española I- dictada en la 
facultad 

Zani, Adriana Silvina 21840493 

Berbel, Silvina Miriam 28153010 

Espeche, María Paula 36417446 

Comprensión y Producción de Textos en Lengua 
Española 

Zani, Adriana Silvina 21840493 

Carbonari, Martina 24705643 

Aguirre, Luis Alejandro 28410186 

Negri, Silvina Analía 30024851 

Rabier, Cecilia Mercedes 29326753 

Burlot, María Lorena 26983276 

Cruz, Carolina Rita 26128888 

Fundamentos de los estudios históricos 
Binia, Irene 14781041 

Sarmiento, Silvina Beatriz 23408414 

Historia de los pueblos anglófonos I 
Binia, Irene 14781041 

Sarmiento, Silvina Beatriz 23408414 

Fundamentos de los estudios literarios 

Binia, Irene 14781041 

Heiligmann, Patricia 
Susana  

13806660 

Literatura anglófona 
Binia, Irene 14781041 

Cuervo, María Elena 27765595 

Gramática Inglesa I 

Balliro, Elizabeth Iris 18288601 

Goldsack, Aída Laura 18446555 

Aguado, Heliana Graciela  22821020 

Mena, Darío Eduardo 
Antonio 

22979745 

 

 

Res.  n° 036/2021 



 

 

 

32 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

Gramática Inglesa II 

Balliro, Elizabeth Iris 18288601 

Goldsack, Aída Laura 18446555 

Aguado, Heliana Graciela 22821020 

Mena, Darío Eduardo 
Antonio 

22979745 

Profundización de Estructuras Linguísticas Complejas 
- Sede Central y Sede Junin 

Balliro, Elizabeth Iris 18288601 

Mena, Darío Eduardo 
Antonio 

22979745 

Costa, Liliana 22905189 

Fonética y Fonología Inglesa IV (plan viejo) 

Meyebovsky, Marcela 
Claudia 

20300691 

Henríquez, Eliana de las 
Nieves  

29884400 

Elementos del Derecho para la Traducción 
Acuña, Fernando Jesús 
Manuel 

25718757 

Lingüística 
Salmaso, Grisel Sonia 26221925 

Moreschi, María Emilia 28683642 

Investigación en Filología Inglesa I Salmaso, Grisel Sonia 26221925 

Fonética y Fonología Inglesa I y II (Sede Junín) 
Segura, María Verónica 17809383 

Traetta, María Belén 22625137 

Fonética y Fonología Inglesa I - Sede Central 

Segura, María Verónica 17809383 

Pérez, Liliana Nora 10989523 

Meyebovsky, Marcela 
Claudia 

20300691 

Ríos, Andrea Carolina 24598696 

Luna, María Celeste 31084388 

Traetta, María Belén 22625137 

Zabala Avogadro, María 
del Rosario  

37486706 

 

 

Res.  n° 036/2021 



 

 

 

33 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Fonética y Fonología Inglesa II - Sede Central 

Segura, María Verónica 17809383 

Meyebovsky, Marcela 
Claudia 

20300691 

Ríos, Andrea Carolina 24598696 

Luna, María Celeste 31084388 

Traetta, María Belén 22625137 

Zabala Avogadro, María 
del Rosario 

37486706 

Idioma Inglés III 

Argerich, Maria Amparo 16442413 

Hassan, Samiah Jadille 
Susana 

13425143 

Salmaso, Grisel Sonia 26221925 

Civit, María Rosa 12584374 

Larzábal, Martha Rosa 
Elizabeth 

11706716 

Idioma Inglés IV 

Argerich, Maria Amparo 16442413 

Hassan, Samiah Jadille 
Susana 

13425143 

Civit, María Rosa 12584374 

Larzábal, Martha Rosa 
Elizabeth 

11706716 

Práctica Socio Educativa  Lombardozzi, Loana 18635432 

Literatura y Otras Artes  Dalla Torre, Agustina 28511660 

Fonética y Fonología Inglesa IV (Plan Nuevo) 

Acosta, Silvia Patricia 
María 

12138655 

García, Gabriela Beatriz 22939317 

Lucero, María Victoria 24566305 

Nuñez, Leticia Anabel 25842406 

Fonética y Fonología Inglesa V (Plan Nuevo) 

Acosta, Silvia Patricia 
María 

12138655 

Lucero, María Victoria 24566305 

Nuñez, Leticia Anabel 25842406 

Res.  n° 036/2021 



 

 

 

34 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Gramática Inglesa III (Sede Central) 

Hlavacka, Laura Eugenia 13912711 

Montorsi, María Cecilia 17573560 

Nardechia, Viviana Miriam 16720180 

Gramática Inglesa IV 

Hlavacka, Laura Eugenia 13912711 

Montorsi, María Cecilia 17573560 

Nardechia, Viviana Miriam 16720180 

Semiótica 
Tarantuviez, Susana 
Beatríz 

20709273 

Fonética y Fonología Inglesa III -sede Junín- 
Luna, María Celeste 31084388 

Traetta, María Belén 22625137 

Taller de Traducción V:Traducción Literaria (plan 
viejo) 

Martínez, Gloria del Valle  16330842 

Lengua extranjera 1 -Portugués 
López Vargas, Laura 
Mónica 

11676460 

Idioma Inglés V y VI  

Boccia, Cristina Maria 13834247 

Magariños, María Victoria 22080795 

Dorado, María Laura 25508308 

Farías, Alejandra Beatriz 32353539 

Murcia, Corina 21586309 

Didáctica del Inglés I (plan nuevo) Didáctica del Inglés 
para Educación Inicial, Primer, Segundo y Tercer Ciclo 
de la EGB (plan viejo) 

Pustavrh, Cecilia  92811804 

Lombardozzi, Loana 18635432 

Didáctica del Inglés II (plan nuevo) Didáctica del Inglés 
para Educación Polimodal, Nivel Superior y Adultos 
(plan viejo) 

Pustavrh, Cecilia 92811804 

Lombardozzi, Loana 18635432 

Práctica Profesional - Profesorado 

Garau, Giselle Celina 29007520 

Gabrielli Prudkin, María 
Celina 

22625196 

Poveda Touris, Wanda 31320261 

Marconi, Alicia Eduth 16963170 

 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

35 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

Fonética y Fonología inglesa III (nuevo plan) 

Pérez, Liliana Nora 10989523 

García, Gabriela Beatriz 22939317 

Aguado, Heliana Graciela 22821020 

Lucero, María Victoria 24566305 

Sosa, Claudio Agustín 22988063 

Práctica Fonológica del inglés (Sede Central) 

Pérez, Liliana Nora 10989523 

Sosa, Claudio Agustín 22988063 

Henríquez, Eliana de las 
Nieves 

29884400 

Traetta, María Belén 22625137 

Práctica Fonológica del Inglés (Sede Junín) Traetta, María Belén 22625137 

Práctica Profesional 1 (PPD 1) 

Lombardozzi, Loana 18635432 

Gabrielli Prudkin, María 
Celina 

22625196 

Historia de los Pueblos Anglófonos II Dorado, María Laura 25508308 

Discurso Formal Escrito en Inglés 

Dolcemáscolo, Andrea 
Raquel 

22728895 

Voloschín, Anita 34068010 

Historia de la Lengua Inglesa 
Dolcemáscolo, Andrea 
Raquel 

22728895 

Fundamentos y Técnicas de la Interpretación Martin, Edith Lea 28701599 

Taller de Interpretación Martin, Edith Lea 28701599 

Seminario de Investigación en Teoría Literaria  Raggio, Marcela María 22529566 

Literatura Infantil 

Perera, María Guillermina 13212935 

Romero Day, María 
Mercedes 

36859505 

Literatura Juvenil 

Perera, María Guillermina 13212935 

Romero Day, María 
Mercedes 

36859505 

Idioma Inglés III y IV - Sede Este Grilli, Natalia Soledad  33053336 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

36 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Gramática Inglesa III - Zona Este 
Montorsi, María Cecilia 17573560 

Nardechia, Viviana Miriam 16720180 

Derecho Internacional Público y Privado Voloschin, Gabriela Clara 33094672 

 

FRANCÉS 

ESPACIO CURRICULAR APELLIDO Y NOMBRE DNI 

Comprensión y Producción de Textos en Lengua 
Española 

Zani, Adriana Silvina 21840493 

Carbonari, Martina 24705643 

Aguirre, Luis Alejandro 28410186 

Negri, Silvina Analía 30024851 

Montarcé, Juliana 26495695 

Burlot, María Lorena 26983276 

Literatura Francesa y Francófona I  Ruiz, Rud Mariné 24968698 

Mediación Lingüístico Cultural I 
Jiménez, Noemí Azucena 16038253 

Cicchitti, María Alejandra 20562162 

Mediación Lingüístico Cultural II 
Jiménez, Noemí Azucena 16038253 

Bustos Bonacci, Federico 37267384 

Lengua Francesa V Jiménez, Noemí Azucena 16038253 

Lengua Francesa VI Jiménez, Noemí Azucena 16038253 

Historia de la Lengua Francesa 

Montarcé, Juliana 26495695 

Benegas Serú, Ramiro 
César 

23202577 

Estilísitca 
Benegas Serú, Ramiro 
César 

23202577 

Fonética y Fonología III 
Benegas Serú, Ramiro 
César 

23202577 

Fonética y Fonología IV 
Benegas Serú, Ramiro 
César 

23202577 

 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

37 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

Idioma Francés IV 
Jiménez, Noemí Azucena 16038253 

Montarcé, Juliana 26495695 

Idioma Francés V 
Jiménez, Noemí Azucena 16038253 

Bustos Bonacci, Federico 37267384 

Teoría y Práctica de la Traducción  

Aussello, Paula Mariela 22566957 

Benegas Serú, Ramiro 
César 

23202577 

Gramática de la Lengua Francesa III 
Domínguez, Isabel del 
Carmen 

14858158 

Gramática de la Lengua Francesa IV 
Domínguez, Isabel del 
Carmen 

14858158 

Gramática de la Lengua Francesa V 

Domínguez, Isabel del 
Carmen 

14858158 

Aussello, Paula Mariela 22566957 

Gramática de la Lengua Francesa VI 
Domínguez, Isabel del 
Carmen 

14858158 

Procesos Históricos de Mendoza  
Cueto, Adolfo Omar  11042889 

Grilli, Daniel Guillermo  14670979 

Lengua Extranjera III - Portugués 
Coelho Assis, Mary 
Jeanne 

94014687 

Práctica Socio Educativa Pelegrina, Nataila Lorena 27740565 

Lengua extranjera 1 -Portugués 
López Vargas, Laura 
Mónica 

11676460 

Lengua Extranjera III Inglés Pustavrh, Cecilia 92811804 

Francés con Orientación en Artes y Patrimonio cultural Giraud, Mónica 11680367 

Competencias Escritas en Francés I 
Giraud, Mónica 11680367 

Font, Fabiana Marcela 20116825 

Competencias Escritas en Francés II 
Giraud, Mónica 11680367 

Font, Fabiana Marcela 20116825 

 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

38 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Lengua Francesa III Giraud, Mónica 11680367 

Lengua Francesa IV Giraud, Mónica 11680367 

Gramática de la Lengua Francesa I 
Giraud, Mónica 11680367 

Font, Fabiana Marcela 20116825 

Gramática de la Lengua Francesa II 
Giraud, Mónica 11680367 

Font, Fabiana Marcela 20116825 

Francés A1, Cuatr. Giraud (SPL) Giraud, Mónica 11680367 

Fonética y Fonología Francesa II Rubio, Marcela María 25766429 

Francés con Orientación Turística Rubio, Marcela María 25766429 

 

PORTUGUÉS 

ESPACIO CURRICULAR APELLIDO Y NOMBRE DNI 

Comprensión y Producción de Textos en Lengua 
Española 

Zani, Adriana Silvina 21840493 

Carbonari, Martina 24705643 

Aguirre, Luis Alejandro 28410186 

Negri, Silvina Analía 30024851 

Chapa Correa, José Luis 35184229 

Literatura Portuguesa Suarez, Adriana Esther 13948508 

Lengua Portuguesa I Suarez, Adriana Esther 13948508 

Lengua Portuguesa II Suarez, Adriana Esther 13948508 

Producción escrita en Portugués II Suarez, Adriana Esther 13948508 

Producción oral en Portugués III Suarez, Adriana Esther 13948508 

Fonética e fonologia portuguesa 
Da Silva Bernasconi 
Nunes Avenia Puertas, 
Clara Violeta 

94672072 

Didáctica de la Lengua Portuguesa 

Da Silva Bernasconi 
Nunes Avenia Puertas, 
Clara Violeta 

94672072 

Otta, Lorena Gisel 33233580 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

39 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Didáctica específica de la Lengua Portuguesa 

Da Silva Bernasconi 
Nunes Avenia Puertas, 
Clara Violeta 

94672072 

Otta, Lorena Gisel 33233580 

Literatura Brasileña 
Da Silva Bernasconi 
Nunes Avenia Puertas, 
Clara Violeta 

94672072 

Práctica Profesional (módulo I y II) 

Da Silva Bernasconi 
Nunes Avenia Puertas, 
Clara Violeta 

94672072 

Otta, Lorena Gisel 33233580 

Práctica Profesional docente II 
Da Silva Bernasconi 
Nunes Avenia Puertas, 
Clara Violeta 

94672072 

Gramática de la Lengua Portuguesa I Martins, Simone 93753395 

Gramática de la Lengua Portugesa II Martins, Simone 93753395 

Gramática de la Lengua Portuguesa III 
Martins, Simone 93753395 

Alaniz, Analía Carla 34627413 

Gramática de la Lengua Portuguesa IV Martins, Simone 93753395 

Gramática de la Lengua Portuguesa V Martins, Simone 93753395 

Gramática de la Lengua Portuguesa VI Martins, Simone 93753395 

Producción Oral en Portugués I 
Martins, Simone 93753395 

Alaniz, Analía Carla 34627413 

Historia y Cultura Portuguesa y Brasileña Pre colonial 
y Colonial 

Sanfilippo, Darío 
Alejandro 

16448144 

Juayeck, Ana Luisa 92856652 

Historia y Cultura del Brasil Independiente 
Sanfilippo, Darío 
Alejandro 

16448144 

Cultura y Civilización Brasileña (plan viejo) 

Sanfilippo, Darío 
Alejandro 

16448144 

Abraham, Raúl Andrés 34625419 

Portugués IV (plan viejo) Berbert Rolim, Gabriela 93980987 

Producción Oral en Portugués II Buj, Carla Sabrina 34747925 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

40 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

Lingüística Aplicada  Buj, Carla Sabrina 34747925 

Seminario de Investigación en Ciencias del Lenguaje 
(plan viejo) 

Buj, Carla Sabrina 
34747925 

Fundamentos de la Lingüística Buj, Carla Sabrina 34747925 

Taller de Producción Escrita I Berbert Rolim, Gabriela 93980987 

  

 

TURISMO 

ESPACIO CURRICULAR APELLIDO Y NOMBRE DNI 

Geografía y Destinos Turísticos de Argentina 

Bianco, Franco Andrés 31517487 

Sacchi Lemos, Carla 
Araceli 

33461419 

Geografía y Destinos Turísticos de América  

Diez, Patricia 27612966 

Suden, Clarisa Ayelén 38187223 

Bianco, Franco Andrés 31517487 

Geografía y Destinos Turísticos de Mendoza  

Aloy, Gustavo Adolfo 22903052 

Chiappa, Elizabeth 
Lourdes 

23734593 

Procesos Históricos de Mendoza 

Giamportone, Teresa 
Alicia 

17389719 

Luna, Florencia 27785267 

Procesos Históricos Mundiales 

Carrizo Mercau, María 
Verónica 

26838334 

Pucillo, Paolo Alexis 32315644 

Raina, José Fernando 33890386 

Seminario de Metodología de la Investigación y 
Proyecto Final 

Pérez Stocco, Sandra 
Beatríz 

17317428 

Luconi, María Paula 29914690 

 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

41 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

Inglés I 

Buccella, Liliana Marta 22625133 

Mellado, Silvia Ivana 28774703 

Sarmiento, Silvina Beatriz 23408414 

Farías, Leticia Verónica 30176209 

Portugués II 

López Vargas, Laura 
Mónica 

11676460 

Otta, Lorena Gisel 33233580 

Arqueología Prehispánica y Colonial de Argentina 

Aguilar, Juan Pablo  20424059 

Sacchi Lemos, Carla 
Araceli 

33461419 

Rocha, Andrés Raúl 31487168 

Derecho y Legislación: Turismo y Patrimonio 

Sosa, Emilce Nieves 14781096 

Moyano Pregal, Cecilia 
Beatriz 

27166030 

Inglés II 

Diblasi, María Antonella 29939237 

Llaver, Ana Alison 18779665 

Polvoreda Kaziura, 
Tamara Micaela 

32627826 

Principios Básicos de la Economía 
Herrera, Germán Eduardo 26190368 

Mamaní, Eleonora María 35044378 

Análisis Económico de los Mercados Turísticos 
Herrera, Germán Eduardo 26190368 

Mosquez, Walter Félix  25290816 

Principios Básicos de la Administración 

von Matuschka, Cristian 
Daniel 

31643615 

Battaleme, Javier Ignacio 23840339 

Comercialización  
Galindo, Daniel Martín 31028661 

García, Mariángeles 28888609 

Portugués I 
Suarez, Adriana Esther 13948508 

Zalazar, Cristina Alicia 17619738 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

42 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

Gestión de Calidad 
Cabeza, Jimena Beatriz  29267991 

Herrera, Sebastián Jorge 24932539 

Administración General y Turística 

Giménez, Alberto Javier 25075551 

Sanfilippo Sánchez, 
Nicolás 

30056790 

Patrimonio Cultural: Arquitectura, Sitios y Paisajes 

Nardechia, Marcelo 
Edgardo 

18080576 

Santibañez, María 
Gabriela 

21809535 

Arte y Cultura Argentina y Regional 
Pozzoli, Adriana Iris 20335479 

Lucentini, Natalia Dana 32085751 

Práctica Profesional Supervisada III 

Mendez, Viviana Natalia 22189084 

Wilde, Sonia Virginia 17598438 

Bordón, Daiana Marianela 35831776 

Práctica Profesional Supervisada IV 

Mendez, Viviana Natalia 22189084 

Masso, Pedro Javier 26389180 

Bordón, Daiana 35831776 

Administración de Proyectos Giménez, Alberto Javier 25075551 

Seminario de Etnología y Patrimonio Cultural 

Chiavazza, Pablo Andrés 26557078 

Ramirez Castaño, 
Carolina 

95090286 

Servicios Turísticos  
Casanova, Lilia Gabriela 20595562 

Landi, Elena Graciela 20677262 

Contabilidad y Costos 
Marmolejo, Laura Ester  21911631 

Brandi, Camila Andrea 34447276 

Reservas y Emisión  

Ferro Femenía, Alejandro 
Javier 

24917515 

Fernandez, Jose Luis 20291929 

 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

43 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

Turismo Sustentable 

Diez, Patricia 27612966 

Cattaneo, Axel Luis 20431455 

Massarelli, Rubén 
Esteban 

26516339 

Introducción al Turismo 

Landi, Elena Graciela 20677262 

Casanova, Lilia Gabriela 20595562 

Wilde, Sonia Virginia 17598438 

Ingreso 

Landi, Elena Graciela 20677262 

Casanova, Lilia Gabriela 20595562 

Wilde, Sonia Virginia 17598438 

Mendez, Viviana Natalia 22189084 

Gestión de Destinos 

Lombard Tomio, Gastón 23409667 

Massarelli, Rubén 
Esteban 

26516339 

Enoturismo 
Lombard Tomio, Gastón 23409667 

Buj, Carla Sabrina 34747925 

Coordinación y Recreación Grupal 

Saez, Laura Mariana 21516915 

Begnardi, Giselle Vanina 30418618 

Tramontana Cubas, Dora 
Isabel 

18795212 

Gestión de Agencias 
Miner, Paola Romina 32975501 

Blanco, Antonela 34127268 

Planificación y Organización de Eventos Luffi, Fernanda 30095530 

Procesos Históricos de Argentina 
Duprat, María Agustina 23840546 

Salinas, Lucía Magdalena 35925037 

Políticas y Planificación Turística 

Juri, Mariana 20304735 

Magnien, Mauricio 
Cristian 

24447600 

 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

44 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Taller de Turismo Inclusivo y Accesible 

Gil, Elías David 25587339 

Cavallaro, Martín 
Alejandro 

29588887 

Aguilar, Juan Pablo  20424059 

Práctica Profesional Supervisada II 

Cavallaro, Martín 
Alejandro 

29588887 

Martínez, María Candela 
Lourdes 

33277876 

Diseño de Productos Turísticos 

Reynoso, Marcelo 
Eduardo 

16470936 

Espresatti, María Carolina 23291098 

Práctica Profesional Supervisada 1 
Sindoni, Rubén Francisco 14667770 

Aloy, Gustavo Adolfo 22903052 

 

ARQUEOLOGÍA 

ESPACIO CURRICULAR APELLIDO Y NOMBRE DNI 

Tecnología Lítica 
Castro, Silvina Celeste 28757107 

Cortegoso, Valeria 20115043 

Arqueología Argentina 

Salgan, María Laura 25491010 

Iniesta, María Lourdes 30735685 

Sugrañes, Nuria 29140366 

Metodología y Técnicas de la Investigación 
Arqueológica 

Prieto Olavarria, Cristina 
Alejandra  

19006966 

Castillo, Leonardo Luis 29373182 

Comprensión y Producción de Textos Académicos 

Zani, Adriana Silvina 21840493 

Carbonari, Martina 24705643 

Aguirre, Luis Alejandro 28410186 

Negri, Silvina Analía 30024851 

Aroca, María Celeste 33464694 

Silva, Ana Laura 35211865 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

45 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Antropología Histórica 
Figueroa, Paola Raquel 92503927 

Zorrilla, María Valeria 22427737 

Geomorfología 

Mikkan, Raúl Alejandro 13387524 

Gonzalez Blazek, Viviana 
Lourdes 

28527213 

Zooarqueología y Arqueobotánica Otaola, Clara 28464164 

Zooarqueología y Arqueobotánica Mafferra, Luis Eduardo 28514156 

Sociedades Cazadoras Recolectoras de América 

Gil, Adolfo Fabián 20291920 

López, José Manuel 33166883 

Otaola, Clara 28464164 

Antropología Socio-Cultural 
Saldi, Leticia 26835973 

Mafferra, Luis Eduardo 28514156 

Fundamentos de Prehistoria 

Cahiza, Pablo Andrés 22376830 

Ots, María José 23981626 

Carosio, Sebastián 
Andrés 

30274740 

Terraza, Vanina Victoria 33766466 

Iniesta, María Lourdes 30735685 

 

CICLO PROFESIONAL PARA PROFESIONALES 

ESPACIO CURRICULAR APELLIDO Y NOMBRE DNI 

Sociología de la Educación - Sede Mendoza 
Navarro, Néstor 
Washington 

13880313 

Sociología de la Educación - Sede San Rafael 
Navarro, Néstor 
Washington 

13880313 

Sujeto del Aprendizaje y su Cultura - Sede San Rafael Marchetti, Liliana 16698638 

Práctica Educativa y Reflexión Docente (Area 
Ciencias Naturales y de la Salud 

Grimalt, Patricia Elcira 16568234 

Didáctica Disciplinar y Taller de Transferencia 
Disciplinar (Área Ciencias Naturales y de la Salud) 

Grimalt, Patricia Elcira 16568234 

 

Res. n° 036/2021 



 

 

 

46 
 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

Institución Educativa - Sede Mendoza 

Marianetti Cánovas, 
Romina 

30242364 

Ruarte, Mariela Elizabeth 30984059 

Didáctica Disciplinar de las Ciencias Sociales y Taller 
de Transferencia Disciplinar (Área Ciencias Sociales) 

Puebla, Norma Beatriz 21370678 

Figueroa, María Alejandra 22136344 

Práctica Educativa y Reflexión Docente (Área 
Ciencias Sociales) 

Puebla, Norma Beatriz 21370678 

Figueroa, María Alejandra 22136344 

Pedagogía 

Peterle, Rocio Daniela 28893426 

Darneris Gimenez, 
Andrés Edgardo 

34917954 

Didáctica Disciplinar y Taller de Transferencia 
Disciplinar (Área Ciencias Básicas y de la Salud) Sede 
San Rafael 

Navarro, María del 
Carmen 

17545113 

 

 

RESOLUCIÓN N° 036/2021 

 


